
OBE OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      
                  Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

 

 
IČ 00488216, DIČ CZ00488216 www.moravskekninice.cz   Komerční banka, a.s. 
                                                                                                                                                                   č.ú. 14322641/0100 

 

Výpis usnesení 

z 32. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 26.3.2018 

 
č. 462/32/18 –  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  32. zasedání ZO 

č. 463/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába 

č. 464/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 32. zasedání MVDr. Milana  

Veselého a Miloslava Béma 

č. 465/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Moravské 
Knínice na rok 2019 – 2020 (viz samostatná příloha) 
č. 466/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2018.  Rozpočet obsahuje 
celkové příjmy ve výši 14.829.300,- Kč, výdaje ve výši 19.901.100,- Kč,  financování- zapojení 
rezervy z minulých let ve výši 5.071.800Kč. (rozpočet je samostatnou přílohou zápisu). 
V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun 
finančních prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce. Zastupitelstvo 
obce dále stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: Do výše 100.000,- Kč jsou-li 
vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto  změny nevyvolávají další nároky na finanční 
prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách 
vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných  rozpočtů,  
b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady,  
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další  výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 
musí být realizován. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 
opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání  zastupitelstva konaném 
po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění 
lze na zasedání podat ústně). 

č. 467/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí  
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 1/2018 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
rozpočtu obce s příjemcem SK Moravské Knínice, z.s. Dotace byla schválena ve výši 13.800 Kč 

č. 468/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí  
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 2/2018  o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce s příjemcem Junák - český skaut, z.s. – středisko Duha,  621 00 Brno, 
Prumperk 3.  Dotace byla schválena ve výši 39.000,- Kč 

http://www.moravskekninice.cz/


OBE OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      
                  Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

 

 
IČ 00488216, DIČ CZ00488216 www.moravskekninice.cz   Komerční banka, a.s. 
                                                                                                                                                                   č.ú. 14322641/0100 

 

č. 469/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí         
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 3/2018 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce s fyzickou osobou Ludmila Císařová pro Dětský sbor Vrabčáci. Dotace byla 
schválena ve výši 5.000,- Kč. 

č. 470/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí          
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 4/2018 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce s příjemcem Sdružení knínických rybářů z.s.  Dotace byla schválena ve výši 
6.000,- Kč. 

č. 471/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí                       
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 5/2018 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce s fyzickou osobou Radek Přikryl pro pořádání Dětských závodů v triatlonu 
Morknimánek. Dotace byla schválena ve výši 3.500,- Kč. 

č. 472/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí                       
Moravské Knínice na rok 2018 Smlouvu č. 6/2018 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce s fyzickou osobou Hana Bravencová pro pořádání projektu JARMAŘENÍ.                        
Dotace byla schválena ve výši 3.000,- Kč. 

č. 473/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje finanční neinvestiční příspěvek na činnost ZŠ a 
MŠ Moravské Knínice v roce 2018 ve výši 1.133.500,- Kč.  

č. 474/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním                      
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu vč. přílohy č. 1. 

č. 475/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru o pronájmu části obecních                       
pozemků parc. č 4692 a 1249 k umístění včelstev.  

č. 476/32/18 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo s fi Sk Dlažba s.r.o. na stavbu                      
„Úpravy venkovního prostoru před MŠ“ 

č. 477/32/18 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce o aktuálním 
stavu finančních prostředku další poskytnuté informace 

 

 

František Kšica 

starosta obce 

 

 

 

V Moravských Knínicích dne 26.3.2018 

 

 

 

http://www.moravskekninice.cz/


OBE OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      
                  Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

 

 
IČ 00488216, DIČ CZ00488216 www.moravskekninice.cz   Komerční banka, a.s. 
                                                                                                                                                                   č.ú. 14322641/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moravskekninice.cz/

